
Comune di Marigliano
 Città Metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE POLIZIA MUNICIPALE  

RESPONSABILE  DEL SETTORE: dott. Emiliano Nacar

Registro  Generale n. 1807 del 31/12/2019

Registro  Settore  n. 217 del 30/12/2019

OGGETTO:  Impegno spesa fornitura e posa in opera dossi.

      
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                 ( X ) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- cap. 

- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:

- Come da  foglio allegato del  responsabile 
del  settore finanziario

Riferimenti  normativi:

- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:

• Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L.
267/00

• Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

                                                          Il  responsabile settore
                                                        __________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: 

La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15  giorni
consecutivi  dal__________________.

                                                               Il  Messo Comunale
                                                             ___________________ 

Il Responsabile Settore 



PREMESSO che:
con Decreto Sindacale n. 21 del 16.10.2019 il sottoscritto dott. Emiliano Nacar risulta
nominato responsabile di posizione organizzativa Settore Polizia Municipale;
con Deliberazione di Consiglio comunale n. 32 del 15.04.2019 è stato approvato il
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario corrente e pluriennale 2020-2021;
con deliberazione di Giunta municipale n. 79 del 16.04.2019 è stato approvato il
Piano esecutivo di Gestione anno 2019-2021;

Vista: la necessità di procedere all'affidamento della fornitura e posa in opera di dossi
altezza  cm.  5   apposito  intervento  per  trasloco  uffici  e  servizi  annessi  al  fine  di
garantire  la  funzionalità  dei  servizi  affidati  al  settore  III  organizzando  le  relative
postazioni di lavoro;

Visti gli articoli: 
- l’art. 1, comma 450 della legge 296/2006 il quale dispone che i comuni sono tenuti a
servirsi del Mercato Elettronico o dei sistemi telematici di negoziazione resi disponibili
dalle  centrali  regionali  di  riferimento,  per  gli  acquisti  di  valore  pari  o  superiore  a
5.000,00 €, sino al sotto soglia;
- l’art. 3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

Dato atto che l’art. 32 comma 2 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. stabilisce:
- che, per gli appalti di valore inferiore a 40.000,00 euro, la stazione appaltante può
procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente,
che contenga, in modo semplificativo, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore,
le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere
generale;

Considerato : 
poter  procedere  all’affidamento  del  servizio  ai  sensi  dell’art.  14  del  regolamento
comunale per i lavori, le forniture e i servizi  in economia.

Visto il preventivo presentato dalla ditta TECNOSIGNAL di Leopoldo Marchionno, Via S.
Matteo, 9, 80034 Marigliano (NA) P. IVA 04026021216; 

VISTI :
• l’art.125  del  D.Lgs.n.163/06  e  smi  e  l’art.14  comma 4  lett.d)  del  Regolamento

comunale  per  servizi,  fornitura  e  lavori  in  economia,  approvato  con  delibera
Commissariale n.13 del 16/12/2008;il D.Lgs. n. 267/2000

• il D.Lgs. 118/2011 e s.m.
• il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (all. 4/2 del 
• D.Lgs. 118/11); 
• il Regolamento di Contabilità
• il D. Lgs n.52/2006 e ss.mm.ii.

D E T E R M I N A

• di CONSIDERARE la narrativa di cui in premessa parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;

• di approvare il preventivo di spesa per il trasloco uffici e servizi connessi alla ditta
TECNOSIGNAL di Leopoldo Marchionno, Via S. Matteo, 9, 80034 Marigliano (NA) P.
IVA 04026021216, presentato con offerta assunta al  prot.  generale n.  23505 il
30/12/2019;



• di impegnare a favore della TECNOSIGNAL di Leopoldo Marchionno, Via S. Matteo,
9, 80034 Marigliano (NA) P. IVA 04026021216 nel rispetto delle modalità previste
dal  principio  applicato  della  contabilità  finanziaria  di  cui  all’allegato  n.  4.2  del
decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118  e successive modificazioni, la somma
complessiva  di  €  5.392,40  compreso  Iva,  in  considerazione  dell’esigibilità  della
medesima, imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza secondo
quanto riportato nella tabella che segue:

Capitolo/
articolo

Missione/
Programma/

Titolo

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

2019
Euro

2020
Euro

2021
Euro

Es.
Succ.
Euro

525/3 1005103 5.392,40

• di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgvo n.
267/2000, che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede  è
compatibile con gli stanziamenti di cassa;

• di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di
cui all’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del
presente  provvedimento  in  ordine  alla  regolarità,  legittimità  e  correttezza  del
l’azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

• di dare atto che la presente determinazione,trasmessa al Servizio Finanziario per gli
adempimenti  di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia
immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e
viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza; 

• di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett.
e) della L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche
potenziale nei confronti del responsabile del presente procedimento; 

• di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione all’Albo
Pretorio Comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al
D.Lgs. n. 33/2013; 

• di trasmettere il presente atto alla Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo
Pretorio “on line”. 

                                                        IL RESPONSABILE SETTORE
                                                           POLIZIA MUNICIPALE

                                                                 dott. Emiliano Nacar


